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Tabel 1. Offentlige restancer 2013 

Mio. kr. (PL 2016)  marts  juni  september  december 

Restanceart  Inddrivelige 
Ikke 

inddrivelige  I alt Inddrivelige
Ikke 

inddrivelige  I alt Inddrivelige 
Ikke 

inddrivelige  I alt Inddrivelige
Ikke 

inddrivelige  I alt

Del I      

Skatte‐ og afgiftsrestancer   22.119  40.111  62.230 21.029 36.473 57.502 23.329  20.791 44.120 24.706 18.156 42.862

Kommunale restancer  2.518  NA  2.518 2.520 NA 2.520 1.314  1.153 2.467 1.465 1.146 2.611

Statslige restancer inkl. 
underholdsbidrag  17.209  NA  17.209 17.902 NA 17.902 7.419  8.129 15.548 8.784 8.290 17.074

Andre offentlige restancer  255  NA  255 264 NA 264 696  732 1.428 840 779 1.620

Samlede offentlige restancer  42.101  NA  82.212 41.715 NA 78.189 32.759  30.805 63.563 35.796 28.372 64.168

Del II       

Personskat  12.761  4.561  17.322 12.984 4.433 17.417 6.824  7.975 14.799 8.262 6.454 14.716

Virksomhedsskat  4.935  35.493  40.428 6.409 32.040 38.450 10.108  7.515 17.623 9.890 6.948 16.838

Opkrævningsrenter i alt  ‐  ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ 6.731  5.641 12.372 6.877 5.095 11.971

Inddrivelsesrenter i alt  0  0  0 0 0 0 6  1 7 14 2 16

Anm.: Beløbene i tabellen vises i afrundede mio. kr., hvilket kan medføre sammentællingsdifferencer. I perioden før idriftsættelse af EFI 1. september 2016 var det kun SKATs egne krav, som var opdelt i inddrivelige og ikke inddrivelige i 
restancestatistikken. Restancestatistikken er i perioden efter EFI´s idriftsættelse løbende udviklet og ændret for så vidt angår opgørelsen af inddrivelige og ikke inddrivelige restancer, og opdelingen kan derfor ikke sammen lignes over 
tid. Fra 1. januar 2015 er der ikke foretaget ændringer i opgørelsesmetoden. Restancestatistikken indehold før idriftsættelsen af EFI af systemtekniske grunde også ikke inddrivelsesmodne fordringer, som omfattede krav hvor skyldneren 
hade påklaget en skatteafgørelse og i den forbindelse var blevet meddelt ligningsmæssig henstand i henhold til skatteforvaltningslovens § 51. Totalrestancerne og skatte‐ og afgiftsrestancerne kan derfor ikke sammenlignes i perioden før 
og efter 1. september 2016. 
Inddrivelsesrenter indføres efter lovgivningen fra idriftsættelsen af EFI 1. september 2013. Det er ikke muligt at opgøre opkrævningsrenter selvstændigt for perioden før EFI´s idriftsættelse. Beløbene i tabellens del II er delelementer af 
beløbene i del I.  
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Tabel 2. Offentlige restancer 2014 

Mio. kr. (PL 2016)  marts  juni  september  december 

Restanceart  Inddrivelige 
Ikke 

inddrivelige  I alt Inddrivelige
Ikke 

inddrivelige  I alt Inddrivelige 
Ikke 

inddrivelige  I alt Inddrivelige
Ikke 

inddrivelige  I alt

Del I                 
Skatte‐ og afgiftsrestancer   22.650  21.502  44.153 22.895 23.270 46.166 23.880  23.314 47.195 22.726 23.644 46.370

Kommunale restancer  1.582  1.206  2.788 1.800 1.078 2.878 1.868  1.140 3.009 1.880 1.236 3.117

Statslige restancer inkl. 
underholdsbidrag  8.492  9.163  17.655 9.129 9.609 18.738 9.337  10.021 19.358 9.895 10.034 19.929

Andre offentlige restancer  807  837  1.644 1.399 341 1.740 1.462  360 1.821 1.080 762 1.842

Samlede offentlige restancer  33.531  32.708  66.239 35.223 34.298 69.521 36.547  34.836 71.383 35.581 35.676 71.258

Del II       

Personskat  9.277  6.722  15.998 8.805 7.038 15.843 9.128  7.209 16.337 9.566 7.679 17.245

Virksomhedsskat  7.174  8.250  15.424 7.772 9.200 16.972 8.301  9.200 17.502 6.959 8.697 15.656

Opkrævningsrenter i alt  5.738  6.083  11.821 5.637 6.187 11.824 5.489  6.072 11.561 5.198 5.847 11.044

Inddrivelsesrenter i alt  1.108  1.064  2.171 1.503 1.511 3.014 1.876  1.913 3.789 2.010 2.298 4.308

Anm.: Beløbene i tabellen vises i afrundede mio. kr., hvilket kan medføre afrundingsdifferencer. Restancestatistikken er i perioden efter EFI´s idriftsættelse løbende udviklet og ændret for så vidt angår opgørelsen af inddrivelige og ikke 
inddrivelige restancer, og opdelingen kan derfor ikke sammen lignes over tid. Fra 1. januar 2015 er der ikke foretaget ændringer i opgørelsesmetoden. De samlede offentlige restancer og skatte‐ og afgiftsrestancer for perioden efter 1. 
september 2013 kan ikke sammenlignes med restancerne for perioden før 1. september 2013, jf. anmærkninger til tabel 1. 
Beløbene i tabellens del II er delelementer af beløbene i del I. 
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Tabel 3. Offentlige restancer 2015 

Mio. kr. (PL 2016)  marts  juni  september  december 

Restanceart  Inddrivelige 
Ikke 

inddrivelige  I alt Inddrivelige
Ikke 

inddrivelige  I alt Inddrivelige 
Ikke 

inddrivelige  I alt Inddrivelige
Ikke 

inddrivelige  I alt

Del I      

Skatte‐ og afgiftsrestancer   13.228  33.335  46.563 12.777 33.645 46.422 N/A  N/A  51.721 N/A  N/A  55.223

KommuN/Ale restancer  1.276  1.868  3.144 1.368 1.868 3.235 N/A  N/A  3.334 N/A  N/A  3.540

Statslige restancer inkl. 
underholdsbidrag  4.711  15.347  20.058 4.845 16.021 20.866 N/A  N/A  21.624 N/A  N/A  22.464

Andre offentlige restancer  1.052  784  1.836 1.138 749 1.887 N/A  N/A  1.943 N/A  N/A  2.028

Samlede offentlige restancer  20.267  51.334  71.601 20.127 52.283 72.410 N/A  N/A  78.623 N/A  N/A  83.255

Del II             

Personskat  4.825  12.129  16.954 4.691 12.392 17.082 N/A  N/A  17.338 N/A  N/A  18.789

Virksomhedsskat  5.488  10.718  16.207 4.862 10.489 15.350 N/A  N/A  19.867 N/A  N/A  21.731

Opkrævningsrenter i alt  2.300  8.116  10.416 2.512 7.985 10.497 N/A  N/A  10.356 N/A  N/A  9.974

Inddrivelsesrenter i alt  1.120  3.865  4.985 1.276 4.393 5.669 N/A  N/A  6.478 N/A  N/A  7.255

Anm.: Beløbene i tabellen vises i afrundede mio. kr., hvilket kan medføre afrundingsdifferencer. Opdelingen af restancer i inddrivelige og ikke‐inddrivelige restancer kan ikke sammenlignes over tid, jf. bemærkninger til tabel 1. I 
forbindelse med Kammeradvokatens legalitetsanalyse er det konkluderet, at SKAT ikke havde hjemmel til at indhente og opbevare oplysninger om forsørgere til brug ved opgørelse af nettoindkomst og betalingsevne, som bl.a. er 
grundlag for opdeling af restancer i aktuelt inddrivelige og aktuelt ikke‐inddrivelige. Denne opdeling findes derfor ikke i perioden september 2015 ‐ marts 2016, hvor den nødvendige hjemmel er etableret.  
De samlede offentlige restancer og skatte‐ og afgiftsrestancer for perioden efter 1. september 2013 kan ikke sammenlignes med restancerne for perioden før 1. september 2013, jf. anmærkninger til tabel 1. 
Beløbene i tabellens del II er delelementer af beløbene i del I. 
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Tabel 4. Offentlige restancer 2016 

Mio. kr. (PL 2016)  marts  juni 

Restanceart  Inddrivelige 
Ikke 

inddrivelige  I alt Inddrivelige
Ikke 

inddrivelige  I alt

Del I          

Skatte‐ og afgiftsrestancer   N/A  N/A  58.112 21.987 39.363  
61.350 

KommuN/Ale restancer  N/A  N/A  3.705 1.367 2.434 3.800

Statslige restancer inkl. 
underholdsbidrag 

N/A  N/A  23.141 5.083 19.167 24.250

Andre offentlige restancer  N/A  N/A  2.240 1.174 1.164 2.338

Samlede offentlige restancer  N/A  N/A  87.198 29.611  
62.128 

 
91.738 

Del II               

Personskat  N/A  N/A  19.331 5.521 14.160  
19.681 

Virksomhedsskat  N/A  N/A  23.362 12.605 12.606  
25.211 

Opkrævningsrenter i alt  N/A  N/A  9.921 2.209 8.011 10.220

Inddrivelsesrenter i alt  N/A  N/A  8.209 2.114 7.032 9.146

Anm.: Beløbene i tabellen vises i afrundede mio. kr., hvilket kan medføre afrundingsdifferencer. Opdelingen af restancer i inddrivelige 
og ikke‐inddrivelige restancer kan ikke sammenlignes over tid, jf. bemærkninger til tabel 1. Opdeling af restancer i inddrivelige og 
aktuelt ikke‐inddrivelige kan ikke foretages for januar kvartal, jf. anmærkninger til tabel 3. De samlede offentlige restancer og skatte‐ 
og afgiftsrestancer for perioden efter 1. september 2013 kan ikke sammenlignes med restancerne for perioden før 1. september 2013, 
jf. anmærkninger til tabel 1.  
Beløbene i tabellens del II er delelementer af beløbene i del I. 

 


